
1 
 

Česká republika - Ministerstvo financí 
 
 PID:MFCR7XCHFV 
 Č.j.: MF-3880/2016/45-112 

 
PÍSEMNÁ  ZPRÁVA  ZADAVATELE 

 
dle ust. § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „zákon VZ“). 
 
a) Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

 
Identifikační údaje zadavatele 
 
název zadavatele:   Česká republika - Ministerstvo financí 
právní forma:    325, organizační složka státu 
sídlo (obec, adresa, PSČ):  Praha 1 - Malá Strana, Letenská 525/15, PSČ 118 10 
identifikační číslo (IČ):  00006947 
daňové identifikační číslo (DIČ): CZ00006947 
jehož jménem jedná:    JUDr. Ondřej Závodský, Ph.D., náměstek ministra 

 financí, na základě pověření ministra financí   

Název veřejné zakázky: 
 
„Sanace ve společnosti KOVOŠROT GROUP CZ a.s. na lokalitě Děčín“ 
 

Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem této veřejné zakázky je provedení činností podle „Projektové dokumentace sanace ve 
společnosti KOVOŠROT GROUP a.s. na lokalitě Děčín“, zpracované společností EKORA s.r.o., 
(říjen 2013).  

Předmětem plnění je odstranění masivní kontaminace ropnými uhlovodíky v předpolí jeřábové dráhy 
na lokalitě Děčín společnosti KOVOŠROT GROUP CZ a.s., tj. provedení sanace podzemních vod v 
saturované zóně a v pásmu oscilace podzemních vod nesaturované zóny v prostoru „Předpolí 
jeřábové dráhy“ a její těsné blízkosti. Součástí sanačních prací bude sanační monitoring kvality 
podzemních vod na vybraných hydrogeologických objektech. Po ukončení sanačních prací se bude 
na lokalitě provádět postsanační monitoring znečištění podzemních vod.  

Cílem prací je dosažení sanačních limitů v souladu s rozhodnutím České inspekce životního prostředí 
OI Ústí nad Labem č.j.: ČIŽP/44/OOV/SR02/0719036.003/11/ÚLR ze dne 8.3.2011 – absence fáze 
ropných uhlovodíků na hladině podzemní vody (což podle AAR odpovídá 10 mg/l), tj.: 

Pro etapu - sanační: provést sanaci podzemních vod v saturované zóně a v pásmu oscilace 
podzemních vod nesaturované zóny v prostoru „Předpolí jeřábové dráhy" a v její těsné blízkosti. Pro 
sanaci podzemních vod se stanovuje cílový parametr v podobě odstranění měřitelné fáze ropných 
látek z jejich hladiny v ohnisku kontaminace (Předpolí jeřábové dráhy). Součástí sanačních prací 
bude sanační monitoring kvality podzemních vod na vybraných hydrogeologických objektech. 
Termín: nejpozději do 4 let od uzavření smlouvy s dodavatelem 2. etapy sanačních prací dle 
schválené projektové dokumentace na dokončení sanačního zásahu na lokalitě v Děčíně. 



2 
 

Pro etapu – postsanační: po ukončení sanačních prací na lokalitě v Děčíně provádět postsanační 
monitoring znečištění podzemních vod, který bude zaměřen na výskyt fáze ropných látek a na 
koncentraci NEL (resp. C10 – C40) v podzemních vodách a bude prováděn minimálně v těchto 
hydrogeologických objektech: drén, studna, HJ-1, HJ-2, HJ-3, HV-301, PJ-201, PJ-202, PJ-203. 
Postsanační monitoring bude realizován s četností 4x ročně v kvartálních intervalech po dobu 2 let. 

Celková cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

4 955 656,- Kč bez DPH 

b) Druh a limity veřejné zakázky: 
Nadlimitní veřejná zakázka na služby 
 
c) Identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva uzavírána s 

více osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a uvedení, jaká 
část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele 

 
NABÍDKA č. 3 
Obchodní firma nebo název: EKOSYSTEM spol. s.r.o. 
Sídlo:    Podkovářská 6, 190 00, Praha 9 
Právní forma:   společnost s ručením omezeným 
IČ:     44851804 
 
Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

 
Hodnotící kritéria – Jednokriteriální / nejnižší nabídková cena 

Vybraná nabídka byla vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou a splnila zákonné 
požadavky a požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách v souladu se zákonem VZ.   
 
Uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatelů s uvedením 
jejich identifikačních údajů 
 
Uchazeč uvedl, že má v úmyslu při plnění předmětné veřejné zakázky využít níže uvedených 
subdodavatelů: 

1. ALS Czech Republic, s.r.o., Na Harfě 336/9, Praha 9, IČ: 27407551 
- věcný podíl na plnění zakázky: laboratorní práce     6,98 % 

d) Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena 

čí
sl

o 
na

bí
dk

y 

Uchazeč Sídlo uchazeče  IČ 
Nabídková 

cena bez DPH 
v Kč 

1 GEO Group a.s. 
Masná 1324/1,  
702 00 Ostrava 2 

25846710 8 188 048,- 

2 EKORA s.r.o 
Sinkulova 48/329,  
140 00 Praha 4 

61681369 20 956 900,- 



3 
 

3 
EKOSYSTEM  
spol. s.r.o. 

Podkovářská 6,  
190 00 Praha 9 

44851804 4 955 656,- 

4 

„Společnost GG + VZH –
KOVOŠROT“ 
Vedoucí společník: 
GEOSAN GROUP a.s. 
Společník: 
Vodní zdroje Holešov a.s. 

 
U Nemocnice 430, 280 02, 
Kolín III  
 Tovární 1423,  
769 01, Holešov 
 

28169522   
 
46900021 

6 397 255,- 

5 AQUATEST a.s. 
Geologická 4,  
152 00 Praha 5 

44794843 12 582 111,- 

6 

„Sdružení  KOVOŠROT“ 
Společník 1 
TREPART s.r.o. 
Společník 2 
ENVI – AQUA, s.r.o. 

 
Pištěkova 782/3,  
149 00 Praha 4  
Blatného 1,  
616  00 Brno 

 
25917838  
60753404 
 

12 614 260,- 

7 ALFA SYSTEM s.r.o. Dobříč 2, 252 25 Jinočany 62581678 11 470 240,- 

8 VODNÍ ZDROJE, a.s. 
Jindřicha Plachty 535/16,  
150 00 Praha 5 

45274428 
 18 256 433,- 

e) Identifikační údaje uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení  
a odůvodnění jejich vyloučení 

Nabídka č. 4 
Název uchazeče:  „Společnost GG + VZH – KOVOŠROT“ 
Vedoucí společník 
Obchodní firma nebo název: GEOSAN GROUP a.s. 
Sídlo:    U Nemocnice 430, 280 02, Kolín III 
Právní forma:   akciová společnost 
IČ:     28169522 
 
Společník 
Obchodní firma nebo název: Vodní zdroje Holešov a.s. 
Sídlo:    Tovární 1423, 769 01, Holešov 
Právní forma:   akciová společnost 
IČ:    46900021 

Odůvodnění: 
Uchazeč neprokázal splnění technického kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona 
VZ, odstavce 7.5.1 písm. a) Zadávací dokumentace, kde je uvedeno následující: 
 
Dodavatel předloží seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech 
s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí; přílohou tohoto seznamu musí být 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému zadavateli, 
nebo 



4 
 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

Osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo poskytnutí služeb a musí obsahovat údaj o tom, zda 
byly tyto služby provedeny řádně a odborně. 
 
Dodavatel splňuje tento požadavek, pokud uvede:  

- zakázky, které byly zahájeny a současně i dokončeny v rozhodném časovém úseku posledních 3 
let, a požadovaná výše minimálního finančního objemu takových zakázek je k datu podání 
nabídky prokazatelně splněna; nebo 

- zakázky, které nejsou ještě dokončeny, avšak požadovaná výše minimálního finančního objemu 
takových zakázek v rozhodném časovém úseku posledních 3 let je k datu podání nabídky 
prokazatelně splněna; nebo 

- zakázky, jejichž realizace byla započata před rozhodným časovým úsekem posledních 3 let, 
avšak s podmínkou, že k dokončení těchto zakázek došlo právě v tomto požadovaném období. 
V tomto případě zadavatel uzná celkovou výši plnění takových jednotlivých zakázek. 

 
V případě, že dodavatel prokazuje splnění tohoto kvalifikačního požadavku službami, které byly 
realizovány společně několika dodavateli (např. sdružení nebo společnost dle § 2716 a násl. 
občanského zákoníku), zadavatel je uzná pouze v takovém věcném a finančním rozsahu, ve kterém 
je dodavatel podávající nabídku prokazatelně osobně realizoval. 
 
Požadovaná minimální úroveň pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu: 
Minimálně 3 realizované zakázky na poskytnutí služeb spočívající v realizaci sanace podzemních 
vod kontaminovaných ropnými látkami o finančním objemu v souhrnu minimálně 20 mil. Kč bez 
DPH, přičemž: 

• alespoň jedna z nich dosáhla finančního objemu minimálně ve výši  
10 mil Kč bez DPH; 

a 
• v rámci alespoň jedné z nich bylo realizováno zasakování povrchově aktivních látek a 

promývání horninového prostředí. 
 
Uchazeč v nabídce doložil k výše uvedenému požadavku reference: 

1. „Havarijní nápravná opatření – Dodatek č.2 (HNO2)“ vydané společností DIAMO, s.p. 
V osvědčení je konstatováno, že k 29.2.2012 provedl GEOSAN GROUP a.s. práce za celkem 
292 531 301,- Kč bez DPH. Reference je vydaná 9.5.2012 a tak, i když je uvedeno, že realizace 
zakázky probíhala v letech 09/2008 až 31.12.2014, není zřejmé, že k dokončení zakázky skutečně 
došlo v  požadovaném období posledních 3 let k datu podání nabídky. Dále je ve výše uvedeném 
osvědčení uvedeno, že dílo bylo provedeno sdružením společností GEOSAN GROUP a.s., OHL ŽS 
a.s. a AQUATEST a.s., není ale zřejmý věcný rozsah Vaší společnosti na realizaci zakázky v rámci 
sdružení, tak jak je vyžadováno Zadávací dokumentací.   

Dne 16.8.2016 byla uchazeči doručena žádost komise dle § 59 odst. 4 zákona VZ, ve které komise 
požadovala doložit takové osvědčení objednatele, ze kterého bude vyplývat, že k dokončení 
zakázky skutečně došlo v  požadovaném rozhodném časovém úseku posledních 3 let k datu 
podání nabídky. Dále požaduje doložit osvědčením nebo smlouvou o sdružení či jiným 
relevantním dokumentem věcný podíl uchazeče na realizaci výše uvedené zakázky. 



5 
 

2. „Nápravná opatření – LAGUNY OSTRAMO“ vydané společností DIAMO, s.p. Z uvedené 
reference nevyplývá výše minimálního finančního objemu v rozhodném časovém úseku posledních 3 
let k datu podání nabídky.  

Dále je ve výše uvedeném osvědčení uvedeno, že dílo bylo provedeno sdružením „Čistá Ostrava“ 
tvořené společnostmi GEOSAN GROUP a.s., OHL ŽS Brno, a.s. a AQUATEST a.s., není ale zřejmý 
věcný rozsah Vaší společnosti na realizaci zakázky v rámci sdružení, tak jak je vyžadováno Zadávací 
dokumentací.   

Dne 16.8.2016 byla uchazeči doručena žádost komise dle § 59 odst. 4 zákona VZ, ve které komise 
požadovala doložit takové osvědčení objednatele, ze kterého bude vyplývat, výše minimálního 
finančního objemu v rozhodném časovém úseku posledních 3 let k datu podání nabídky. Dále 
požaduje doložit osvědčením nebo smlouvou o sdružení či jiným relevantním dokumentem 
věcný podíl uchazeče na realizaci výše uvedené zakázky. 

Uchazeč zaslal komisi objasnění, ve kterém uvádí, že dle rozhodovací praxe Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže, je dodavatel oprávněn prokázat kvalifikaci referencemi realizovanými ve 
sdružení (společnosti). V souladu se zákonem je každý dodavatel, který realizoval předchozí 
veřejnou zakázku společně s jiným dodavatelem, účastníkem smlouvy se zadavatelem a ručí za 
splnění celé veřejné zakázky společně a nerozdílně, a to po celou dobu realizace veřejné zakázky (viz 
§ 51 odst. 6 Zákona). Na řízení společné zakázky se takový dodavatel tedy musí podílet v celém 
rozsahu, protože je za ni odpovědný. Účelem kvalifikace je zabezpečení, aby dodavatel měl 
zkušenosti s realizací stavby (poskytnutím služeb, realizací dodávek) určitého objemu, což dodavatel 
má, i když sám realizoval pouze část zakázky (část díla nebývá hermeticky oddělená, ale prolíná se 
celou zakázkou a řízení a koordinace prací probíhá v souvislosti s celkem). Pokud by se uplatňoval 
názor, že se do referencí striktně počítá pouze podíl vlastních výkonů dodavatele bez zohlednění 
dalších faktorů, pak by se účastník společné nabídky dostal do nevýhodného postavení (byl by 
diskriminován) proti dodavateli, který převážnou část zakázky realizuje pomocí subdodavatelů. Ten 
také nerealizuje zakázku sám, ale řídí ji a koordinuje a má plné právo se takovou referenční zakázkou 
prokazovat. 

Z dokumentů, které uchazeč v objasnění předložil, nebylo možné určit, které konkrétní práce 
uchazeč vykonával v rámci realizace zakázek „Havarijní nápravná opatření – Dodatek č. 2 (HNO2)“ 
vydané společností DIAMO, s.p. a „Nápravná opatření – LAGUNY OSTRAMO“ vydané 
společností DIAMO, s.p. Dle jednoznačného názoru komise uchazeč neodpověděl dostatečně na 
dotaz zadavatele ve věci prokázání kvalifikace. 
K výše uvedenému zadavatel dále uvádí, že k posouzení splnění technického kvalifikačního 
předpokladu společnosti GEOSAN GROUP a.s. v rámci sdružení již bylo vypracováno právní 
stanovisko Ministerstva financí dne 23.3.2015, č.j. MF-13003/2015/4502, PID: MFCR5XCYUN. 
V rámci tohoto právního stanoviska byla jednou z posuzovaných referencí také zakázka „Nápravná 
opatření – LAGUNY OSTRAMO“ vydaná společností DIAMO, s.p. Stejnou referenci předložil 
vedoucí účastník sdružení, společnost GEOSAN GROUP a.s. do nabídky i nyní. V právním 
stanovisku je uvedeno, že zadavatel musí prověřovat, zda dodavatel, který podal nabídku, splnil 
požadavky na kvalifikaci, nikoliv, zda tento dodavatel splnil kvalifikaci ještě s jiným dodavatelem 
společně. Postup, kdy by zadavatel, respektive hodnotící komise, postupoval tak, že by uznaly členu 
sdružení v plném rozsahu reference realizované celým sdružením či tyto reference uznávají v plném 
rozsahu v případě, že se člen sdružení podílel na plnění referenční zakázky z určité části, jednalo by 
se o postup v rozporu se zákonem. 

V souladu s § 60 odst. 1 zákona VZ zadavatel rozhodl o vyloučení uchazeče z další účasti 
v předmětném zadávacím řízení. 
 
 
 



6 
 

f) Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu 

 Žádný uchazeč nebyl vyloučen z důvodů, že jeho nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu. 

 
g) Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 

uveřejnění 
 Nebylo použito. 
 

h) Důvod zrušení zadávacího řízení 
V průběhu zadávání předmětné veřejné zakázky se nevyskytly důvody, které by zadavatele vedly ke 
zrušení zadávacího řízení. 

 
 
 
 

V Praze dne 17.02.2017 
 

  ………….……..…...………………………. 
                          Ing. Radmila Musilová 
               vedoucí oddělení 4501, 
               na základě pověření ministra financí    
 

 


	Odůvodnění:
	1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému zadavateli, nebo
	2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli, nebo
	3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně.
	Osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo poskytnutí služeb a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto služby provedeny řádně a odborně.
	V případě, že dodavatel prokazuje splnění tohoto kvalifikačního požadavku službami, které byly realizovány společně několika dodavateli (např. sdružení nebo společnost dle § 2716 a násl. občanského zákoníku), zadavatel je uzná pouze v takovém věcném a...
	Požadovaná minimální úroveň pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu:



		2017-02-16T12:08:50+0100
	Ing. Radmila Musilová




